

# BARONESA LTDA

RUA BARONEZA DO GRAVATAI 72 – PORTO ALEGRE – RS – CEP: 90160-070

CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS.EST: 096/2464675

FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: baronesaltda@bol.com.br

À

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO - RS

Referente:

### CONVITE Nº 1 / 2021

#### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Baronesa LTDA

Endereço: Rua Baronesa do Gravataí, Nº 72 - Porto Alegre / RS

CNPJ: 73.993.362/0001-02

Banco: Banrisul Nº 041 Agência: 0080 Conta Corrente: 06.032206.0 - 4

Fone/Fax: (51) 32263910 E-mail: baronesaltda@bol.com.br

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Fernando Rauber RG: 6019911021 CPF: 748.323.360 - 53

Cargo/Função: Sócio - Diretor Telefone: (51) 32263910

#### PROPOSTA

Ítem	Descrição do Ítem	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Apontador de Metal	350	un	Onda	R\$ 0,79	R\$ 276,50
2	Apagador quadro branco base plástico	20	un	Onda	R\$ 4,80	R\$ 96,00
3	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	10	cx	Bacchi	R\$ 5,80	R\$ 58,00
4	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	10	cx	Red Bor	R\$ 7,50	R\$ 75,00
5	Caderno brochura com 48 folhas: L 140 mm por alt. 202 mm	1000	un	Nova	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
6	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	800	un	Nova	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
7	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	300	un	Compactor	R\$ 0,48	R\$ 144,00
8	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	400	un	Compactor	R\$ 0,45	R\$ 180,00
9	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	10	cx	Top	R\$ 2,20	R\$ 22,00
10	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	8	cx	Top	R\$ 2,70	R\$ 21,60
11	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	50	un	Eurocel	R\$ 4,30	R\$ 215,00
12	Fita durex grande (estreita)	50	un	Eurocel	R\$ 1,20	R\$ 60,00
13	Folha Cartolina (colorida)	300	fi	GR	R\$ 0,68	R\$ 204,00
14	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	500	un	Onda	R\$ 1,40	R\$ 700,00
15	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	1000	un	Report	R\$ 0,24	R\$ 240,00
16	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	70	cx	One	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
17	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	300	cx	Gizbel	R\$ 2,40	R\$ 720,00
18	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	10	cx	Onda	R\$ 4,50	R\$ 45,00
19	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	500	cx	Onda	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
20	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	20	cx	Onda	R\$ 46,00	R\$ 920,00
21	Massa de modelar (cx com 6 un)	500	cx	Massabel	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
22	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	100	un	Pilot	R\$ 3,90	R\$ 390,00
23	Papel Pardo - Rolos com 200m	5	rl	Sengés	R\$ 72,00	R\$ 360,00
24	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha	100	un	Pilot	R\$ 9,50	R\$ 950,00
25	Percevejos latonados (cx com 100 un)	15	cx	BRW	R\$ 2,80	R\$ 42,00

Página 1

BARONESA LTDA.  
RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72  
BARRIO CIDADE BAIXA - CEP 90160-070  
PORTO ALEGRE - RS

26	Régua Plástica com 30 cm	500	un	Waleu	R\$ 0,75	R\$ 375,00
27	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	400	un	Onda	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
28	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	200	un	Piratininga	R\$ 4,50	R\$ 900,00
29	tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	500	un	Piratininga	R\$ 0,75	R\$ 375,00
30	tubo de cola escolar (1kg)	25	kg	Piratininga	R\$ 9,80	R\$ 245,00
31	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	14	un	Sulbrasil	R\$ 97,00	R\$ 1.358,00
32	Papel Dobradura	300	un	VMP	R\$ 0,35	R\$ 105,00
33	Silicone grande	100	un	Rendicola	R\$ 1,40	R\$ 140,00
34	Pistola de cola quente grande	5	un	Onda	R\$ 22,00	R\$ 110,00
35	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	5	un	BRW	R\$ 7,80	R\$ 39,00
36	Papel Crepom	200	un	VMP	R\$ 0,88	R\$ 176,00
37	Papel Seda	200	un	VMP	R\$ 0,29	R\$ 58,00
38	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	10	un	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	Pen Drive 08G	10	un	Multilaser	R\$ 28,00	R\$ 280,00
<b>Valor Total Geral: Noventa e dois mil setecentos e setenta e cinco Reais e quarenta e tres centavos</b>						<b>R\$ 23.980,10</b>

Declaramo-nos cientes de todas as disposições relativas à licitação em sua causa e concordamos com as condições constantes no edital.

Declaramos para os devidos fins que o produto será entregue em conformidade com a especificação e observações exigidos no edital.

Prazo de entrega: Conforme Solicitações do edital

Validade da proposta: Conforme Solicitação do Edital

Condições de Pagamento: Conforme Solicitação do Edital

Garantia: Conforme solicitação do Edital

Esta proposta de preços foi feita apartir do edital desta licitação, nossa empresa está de pleno acordo com todas as condições do edital.

Declaramos inteira submissão às condições constantes neste edital e seus anexos e que a proposta inclui quaisquer vantagens,

Porto Alegre, 19 de Janeiro de 2021



Maria Miloca Rauber (Sócia Diretora)

CPF: 404677320 - 00

RG: 2019911003

